
newsletter6-8/2016Historical Flying Club

newsletterHistorical Flying Club

www.hfclub.cz

Vážení členové HFC, milí příznivci létání, 

tentokrát se k vám dostává poněkud 
netradiční vydání našeho newsletteru. Rádi 
bychom se s vámi podělili o ty nejlepší 
momenty z Dobového leteckého dne, který 
se v Mladé Boleslavi uskutečnil 11. červ-
na a na který se přišlo podívat na 15.000 
diváků.  Kdo z Vás využil možnosti navštívit 
akci osobně, věřím, že mi dá zapravdu, že 
šlo dosud o nejpovedenější oslavu letectví v 
Mladé Boleslavi. 

Organizačně složitou akci se povedlo 
zvládnout bez větších potíží, byť leckomu z 
týmu pořadatelů přibylo pěkných pár šedin. 
Počasí ale tentokrát stálo na naší straně 
– těžké mraky plné vody se celou sobotu 
míhaly kolem letiště, ale snad symbolicky se 
spustil liják až půl hodiny po skončení všech 
letových ukázek!

Věřím proto, že si diváci odnášeli fantastické 
zážitky, ať již šlo o historickou techniku či 
akrobatické mistrovství Martina Šonky, ale 
i mnohem starších pilotů za kniply čtveři-
ce redbullovských strojů – ovace po jejich 
dechberoucím vystoupení nebraly konce. 
Rád bych touto cestou poděkoval za podpo-
ru a součinnost všem, od hlavních partnerů 
akce - ŠKODA AUTO, Odbory KOVO, Ško-
Energo, město Mladé Boleslav a Středočeský 
kraj – až po desítky pomocníků v organizační 
službě. 

Věřím, že jste si jako členové HFC tento den 
opravdu užili a ocenili jste i vstupenky do 
VIPO sektoru, které jsou součástí vašeho 
ročního příspěvku na provoz klubu. 

S přáním příjemného dne, Váš

Vladimír Handlík

Autoři foto:
M. Salajka, O. Kroutil, P. Kolman, V. Jukl, 
J. Plaček

Dvakrát Bücker Jungmann - modrý pilotoval Petr Handlík, červený  Martin Červenka

Jak 3 před startem obdivován návštěvníky

Společné přistání akrobatické čtyřky The Flying Bulls před leteckým muzeem



newsletterHistorical Flying Club

www.hfclub.cz

Společné foto 36 parašutistů, kteří v úvodu leteckého dne seskočili s barevnými flérami

B 25 Mitchell přiletěl za Salzburgu z hangáru č. 8, 
který patří společnosti Red Bull

Letoun B25 Mitchell předváděl 

nádhernou sestavu i útoky na pozemní cíle

Při letecké show vystupovaly armády Američanů, Němců i Rusů, na snímku Američani u svého ležení



newsletterHistorical Flying Club

www.hfclub.cz

V prostoru VIP byla vystavena současná i historická auta 
z produkce Škoda Auto

Letoun B25 Mitchell před startem

K největším hvězdám programu patřil Martin 
Šonka, akrobat a pilot Red Bulls Air Race

Skupina čtyř letounů X-stream  
akrobatické skupiny The Flying Bulls

Martin Šonka při startu

Letoun B25 Mitchell po přistání 
obklopen nadšenými letci

Zázemí pro VIP se otevřelo i členům HFC klubu. Mezi hosty byl president HF 
Clubu a člen představenstva ŠKODA AUTO Michael Oeljeklaus. 



newsletterHistorical Flying Club

www.hfclub.cz

P 51 Mustang přilétl ze sbírky Petra Turka, pilot M. Sázavský Lokheed Electra, pilotovaný pány Vacíkem a Lukačovičem, patřil 
před válkou Tomáši Baťovi

Letoun Mig 15, zrekonstruovaný v roce 2015, přilétl z Hradce Králové

Doslova největší hvězda programu - Boeing 737/ 800 společnosti Travel Service v nízkém průletu

Jas 39 Gripen z letecké základny Čáslav v průletu


